Elektrische
Temperaturmesstechnik
Für die Kunststoffindustrie
Verteilerblock-Thermoelement
Typ TC47-MT
Verteilerblock-Thermoelement, Typ TC47-MT
Anwendungen
■■ Kunststoff- und Gummiindustrie

Seite 6 von 7 WIKA Datenblatt TE 67.21 ∙ 04/2011
Wählen Sie aus jeder Kategorie für Ihre Bestellung.
Bestellangaben
Das Verteilerblock-Thermoelement wird an Heißkanal-Verteilern
und Platten verwendet. Die Spitze des Thermoelementes wird in
eine Bohrung eingeführt.Das Verteilerblock-Thermoelement misst
die Temperatur am Boden des Bohrlochs. Diese Ausführung wird
mit einer Schraube gehalten. Dieser Fühler hat eine mittlere bis
niedrige Bauform.
WIKA Alexander Wiegand SE & Co. KG
Alexander-Wiegand-Straße 30
63911 Klingenberg/Germany
Tel.	 (+49) 9372/132-0
Fax	 (+49) 9372/132-406
E-mail	 info@wika.de
Verteilerblock
■■ CrNi-Stahl
■■ Andere auf Anfrage
Messstelle
■■ Geerdet (nicht isoliert)
■■ Nicht geerdet (isoliert)
Spitzendurchmesser (Ø)
■■ 4 mm
■■ Andere auf Anfrage
Spitzenlänge
■■ 12 mm
■■ 20 mm
■■ 25 mm
■■ Andere auf Anfrage
Leitungslänge
■■ 500 mm
■■ 1000 mm
■■ 1500 mm
■■ 2000 mm
■■ 2500 mm
■■ Andere auf Anfrage
Verbindungsleitung
■■ Glasseide / Glasseide
■■ PTFE / PTFE
■■ PVC / PVC
■■ Kapton / Kapton
■■ Andere auf Anfrage
Leitungsschutz
■■ keine
■■ CrNi-Stahl-Geflecht (keine Kennfaser)
■■ CrNi-Stahl-Geflecht (mit Kennfaser)
■■ Geflecht aus verzinntem Kupfer
■■ Flexibler Metallwellschlauch
Elektrischer Anschluss
■■ Freie Drahtenden
■■ Standard-Thermostecker 2-Pin (male)
■■ Miniatur-Thermostecker 2-Pin (male)
■■ Standardstecker mit Kabelklemme (male)
■■ Miniaturstecker mit Kabelklemme (male)
■■ Lemosa Stecker Größe 1 S (male)
■■ Lemosa Stecker Größe 2 S (male)
■■ Schraub-Steck-Verbinder, Binder (male)
■■ Andere auf Anfrage
Thermoelementtyp
■■ J ANSI MC96.1 rot ⊖ weiß ⊕
■■ K ANSI MC96.1 rot ⊖ gelb ⊕
■■ T ANSI MC96.1 rot ⊖ blau ⊕
■■ J IEC 584-3 weiß ⊖ schwarz ⊕
■■ K IEC 584-3 weiß ⊖ grün ⊕
■■ T IEC 584-3 weiß ⊖ braun ⊕
■■ J DIN 43714 blau ⊖ rot ⊕
■■ K DIN 43714 grün ⊖ rot ⊕
■■ T DIN 43714 braun ⊖ rot ⊕
■■ Andere auf Anfrage
© 2011 WIKA Alexander Wiegand SE & Co. KG, alle Rechte vorbehalten.
Die in diesem Dokument beschriebenen Geräte entsprechen in ihren technischen Daten dem derzeitigen Stand der Technik.
Änderungen und den Austausch von Werkstoffen behalten wir uns vor.